REQUERIMENTO N° 011/2017
AUTORES: ROSEMEIRE APARECIDA PAZETO
[bookmark: _GoBack]		   EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa.,  que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao  Senhor Perilo José Sabino Diretor de Divisão de Educação em Saúde e Educação permanente de Saúde   requerendo que faça um levantamento sobre a qual situação se encontra os indicadores de ocorrências das endemias: Hanseníase, Tuberculose e Leishmaniose e evidencie como está sendo feito a tomada de ação para combate, controle e principalmente a prevenção das referidas endemias em nosso Município.

		J U S T I F I C A T I V A

		Mediante ao presente exposto, iria de forma singular esclarecer possíveis duvidas e de forma possível elencar a tomada de decisão e ação dos respectivos órgãos públicos em busca de diminuir os níveis de indicadores de ocorrências da ocorrência das referidas endemias no município. Assim peço apoio dos nobres pares para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de Maio de 2017.

		Rosemeire Aparecida Pazeto
		Vereadora

		Eduardo Ribeiro da Silva
		Vereador – DEM